



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

RR-mdj-070-33/08

Warszawa, 19 maja 2008 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.05.08

nr. 2984 podpis. *Banerka*

3657 20.05.08
Meruz 21.05.08

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z pismem Pana Marszałka z dnia 18 kwietnia 2008 r., znak BPS/DSK/-043-324/08 przekazującym *Oświadczenie złożone przez Senatora Grzegorza Wojciechowskiego na 9. posiedzeniu Senatu w dniu 11 kwietnia 2008 r.*, uprzejmie informuję, co następuje.

Z uzyskanych od Ministerstwa Gospodarki informacji wynika, że Wiceprezes Rady Ministrów Pan Waldemar Pawlak udzielił odpowiedzi na złożone, na 5. posiedzeniu Senatu w dniu 7 lutego 2008 r., przez Pana Senatora oświadczenie dotyczące sytuacji na rynku drobiarskim, pismem z dnia 10 kwietnia 2008 r. (syg. DPH-II-0700-1-KD/08 L. dz. 216). Jednocześnie uprzejmie informuję, że odpowiedź Wiceprezesa Rady Ministrów została przygotowana z uwzględnieniem wkładu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Finansów.

Odnosząc się do kwestii niekontrolowanego importu drobiu i mięsa drobiowego, stanowisko w powyższej sprawie stanowiące odpowiedź na oświadczenie Pana Senatora złożone na 6. posiedzeniu Senatu, zostało przekazane w dniu 7 kwietnia 2008 r. bezpośrednio Marszałkowi Senatu przez Ministerstwo Finansów.

Uprzejmie informuję, że w związku z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, nasz kraj jest częścią rynku wewnętrznego Wspólnoty. Rynek wewnętrzny oparty jest na zasadzie swobodnego przepływu towarów, uregulowanej w art. 23 i następujących Traktatu Ustanawiającego Wspólnotę Europejską (TWE). Zgodnie z tymi przepisami:

- podstawą Wspólnoty jest unia celna, która rozciąga się na całą wymianę towarową i obejmuje zakaz cel przywozowych i wywozowych między państwami członkowskimi oraz wszelkich opłat o skutku równoważnym;
- ograniczenia ilościowe w przywozie i wywozie oraz wszelkie środki o skutku równoważnym są zakazane między państwami członkowskimi.

Ograniczenie swobodnego przepływu towarów pomiędzy państwami członkowskimi Unii Europejskiej jest możliwe tylko ze względu na wyjątkowo ważny interes publiczny. Przesłanki do takiego ograniczenia zostały wskazane w art. 30 TWE i obejmują w szczególności ochronę życia i zdrowia ludzi lub zwierząt. Zakazy

i ograniczenia wprowadzone na jego podstawie nie powinny jednak nigdy stanowić środka arbitralnej dyskryminacji, ani innych ukrytych ograniczeń w handlu między państwami członkowskimi.

Ponadto wprowadzenie rynku wewnętrznego spowodowało zniesienie kontroli weterynaryjnych na granicach pomiędzy państwami członkowskimi. Kontrole na tych granicach zostały zastąpione kontrolami w miejscu wysyłki. Wymagało to znalezienia takich metod kontroli, które zlikwidowałyby potrzebę nadzoru na przejściach granicznych. W efekcie wypracowano procedury, które polegają na wzajemnym uznaniu wyników kontroli i badań przeprowadzonych przez kraj członkowski miejsca wysyłki. Odpowiednie kontrole przeprowadzają władze weterynaryjne właściwe dla tego miejsca.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Główny Lekarz Weterynarii nie posiada informacji wskazujących na możliwość nielegalnego przywozu do Rzeczypospolitej Polskiej drobiu lub mięsa drobiowego nie spełniających wymagań weterynaryjnych. W przypadku przywozu drobiu z Holandii, w całym 2007 r. stwierdzono nieprawidłowości w odniesieniu do jedynie 7 przesyłek. Nieprawidłowości te dotyczyły błędów w dokumentacji oraz opóźnienia albo braku zgłoszenia przesyłki w systemie TRACES.

Ponadto w 2008 r. do chwili obecnej nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości dotyczących przywozu drobiu z tego kraju. W przypadku mięsa drobiowego znajdującego się w procedurze tranzytu, dla wszystkich takich towarów wprowadzonych w latach 2006-2007 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej udokumentowano wywóz poza terytorium Unii Europejskiej.

Z Powe Zemiem

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU
Artur Ławniczak